28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1175/2020 - GAB/SEMAS 15 DE OUTUBRO DE 2020.
Objetivo: Realizar vistoria técnica no empreendimento “Sítio Xerimbabo”.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Santo Antônio do Tauá/PA
Período: 22/10/2020 – ½ diária
Servidor :
- 5944042/2 - TALITA DO NASCIMENTO PRAXEDES - (GERENTE )
- 5952151/1 - THADEU CANTAO DE SOUSA - (TECNICO EM GESTAO DE
MEIO AMBIENTE)
- 57194272/1 - JOELCIO SOSINHO CASCAES - (MOTORISTA )
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 590626

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020
EDITAL Nº 04 - RESULTADO FINAL DO PSS N° 002/2020

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – PSS
02/2020-SEMAS

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 105,
de 31.01.2020, publicada no DOE de 04.02.2020, considerando o Edital
nº 03/2020 - SEMAS, de 04 de setembro de 2020, que trata do Processo
Seletivo Simplifi cado, para seleção de candidatos para a contratação em
funções temporárias com Escolaridade de Nível Superior e Nível Médio;
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em es-
pecial, os da legalidade e publicidade;
RESOLVE:
I – Tornar pública a íntegra do Resultado Final do presente Processo Seleti-
vo Simplifi cado para os candidatos aprovados às Funções de Nível Superior
e Médio, disponibilizados na íntegra no endereço eletrônico www.sipros.
pa.gov.br;
II - Convocar, os candidatos constantes na relação disponibilizada no Edi-
tal, a comparecerem pessoalmente para entrega de documentação, aten-
tando às datas e horários estipulados no quadro 2 do Edital, nos municípios
de Belém, Altamira, Marabá, Santarém, Paragominas, Itaituba e Redenção,
conforme endereços e cronogramas, devendo estar munidos da via original
e uma cópia de cada documento relacionado na íntegra desse Edital, em
observância ao item 6 do Edital nº 03/2020 – SEMAS.
Belém/PA, 16 de outubro de 2020.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias.

Protocolo: 591268

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2020
Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especifi cada a baixo, com
fundamento no Art. 24, inciso XXII, da Lei 8.666/93.
N° DO PROCESSO: 2020/584638
NOME DO LOCADOR : PAULO SERGIO SILVA DE SOUZA
OBJETO: Aluguel de imóvel, localizado na Travessa São Pedro S/N, Ilha de
Maiandeua, Vila de Algodoal, conforme Parecer Técnico de Avaliação do
Imóvel e Proposta de aluguel da proponente, que é parte integrante deste
instrumento, independentemente.
CPF: 517.417.502-10
ENDEREÇO DO LOCADOR: Residencial Augusto Montenegro III, n° 180,
Bloco D, Apartamento 104, Bairro: Mangueirão, Belém do Pará, CEP:
66640-677
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 798407
Fonte de recursos: 0316004832
Elemento de Despesa: 33.90.36
Belém, 16 de outubro de 2020.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO

Protocolo: 591220

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 006/2020
O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ – IDEFLOR-BIO, por meio da DIRETORIA ADMINIS-
TRATIVA E FINANCEIRA - DAF, e com fundamento no art. 67, da Lei Federal
nº 8.666/93, resolve apostilar a inclusão do segundo fi scal.

Servidor: Thiago Pacheco Oliveira.
Matricula: 5953392.
Contrato: 002/2018.
Contratada: TICKET SOLUÇÕES S/A.
Belém, 15 de Outubro de 2020.
 KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO

Protocolo: 591298

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 585 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020
Prazo para aplicação (em dias) 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas (em dias) 15 (quinze) dias
Servidor – matrícula – Cargo: Jocilete de Almeida Ribeiro - 57175480 -
Gerente
PTRES: 798933
Fonte: 0316005604
Elemento: 3.33.90.36..R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
Elemento: 3.33.90.47..R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)
Ação: 260990
Ação: 260991
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 591086

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 569 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme processo nº 2020/539761. Art. 145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores em missão ofi cial na uni-
dade de conservação MoNa do Atalaia
Origem: Belém-PA
Destino: Salinópolis-PA
Período: 24 a 26/10/2020 - 2,5 (duas e meia) diárias
Servidor: Jeff erson de Oliveira Medeiros - 5953395 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 570 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal:  conforme processo nº 2020/539746. Art. 145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo:  Atividades de gestão e monitoramento das atividades de uso
público no Monumento Natural Atalaia
Origem: Belém-PA
Destino: Salinópolis-PA
Período: 24 a 26/10/2020 - 2,5 (duas e meia) diárias
Servidor: Maria do Perpétuo Socorro Rodrigues de Almeida - 5615003 -
Diretor
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 572 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme processo nº 2020/539739. Art. 145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo:  Atividades de gestão e monitoramento das atividades de uso
público no Monumento Natural Atalaia
Origem: Marapanim (Distrito Marudá)-PA
Destino: Salinópolis-PA
Período: 22 a 27/10/2020 - 5,5 (cinco e meia) diárias
Servidor: Janílson Lopes Nunes - 6403004 - Gerente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº 574 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal:  conforme o processo nº 2020/539758, Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores em missão ofi cial na uni-
dade de conservação MoNa do Atalaia
Origem: Belém-PA
Destino: Marapanim (Distrito Marudá) e Salinópolis-PA
Período: 22 a 27/10/2020 - 5,5 (cinco e meia) diárias
Servidor: Marcel Silva de Oliveira - 5914586 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº 575 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2020/538275, Art.145 da Lei
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Realizar reunião de planejamento anual com os integrantes do
Projeto Agrovárzea nas comunidades do Território Quilombola do Abacatal
Origem: Belém-PA
Destino: Ananindeua-PA
Período: 11/11/2020 - ½ (meia) diária
Servidor: Ivan José dos Santos - 5949038 - Gerente
Joel Lima Barbosa dos Passos - 8001272 - Técnico em Gestão Ambiental
Wanessa Silva Grangeiro - 57208461 - Especialista em Educação Classe II
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO